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A belgrádi diákok tüntetése
Foglyul ejtették tanáraikat és romboltak 

a szerb egyetemisták.
Az egyetemi diákzavargások,

amelyek í.z egyetemi uj sta
tútumok miatt törtek ki, tovább 
tartottak Belgrádban,

Öt egyetemi tanár a jogi 
fakultás dékánjával bement az 
egyetemre, hogy békéltesse a 
diákokat, de azok gúnyosan 
fogadták őket és mikor távoz 
ni akartak, nem nyitották ki 
a kaput.

így a tanárok az egész éj
szakát kénytelenek voltak az

Jugoszlávia a francia 
kölcsönt fegyverkezési 
célokra használta fel.

Százhúsz millió frankot 
a szerbek lőszerre.

költöttek el

Politikai körökben igen nagy 
feltűnést keltettek azok a hí
rek, amelyek Jugoszlávia fegy
verkezési kölcsönéröl és a köl
csön felhasználásáról elter
jedtek. A szerb kormány ugya
nis Franciaországtól 120 millió 
frankos kölcsönt vett fel, ame
lyet fegyverek és lőszer vá
sárlására akarnak fordityni. 
Göring belgrádi tárgyalásainak 
eredményeképen a szerbek 
arra kötelezték magukat, hogy 
Németországtól fognak ezért

Magyarország buzakivitele 
emelkedő tendenciá t mutat

A buzakampány nyolchónapos eredménye.
A Római Nemzetközi Mezőgaz 

dasági Intézethez beérkezett jelen
tések alapján a folyó gazdasági év 
első nyolc hónapjára terjedő idő 
szak alatt a világ blizakülkcreske- 
d-Imi forgalma a következőképen 
alakult :

Az vxpor.államok közül a legna 
gyobb emelkedést Magyarország ki 

egyetemen tölteni és még teg
nap délben is ott voltak, mint 
a diákok foglyai.

Tegnap reggel a hatóság le
záratta az egyetem vízvezeté
két és a villanyt; ki akarja 
éheztetní a tüntetőket. A diá
kok nemcsak a tantermek és 
a tanári szobák berendezését 
pusztították el, hanem a fizi
kai intézetben a kísérletekre 
szolgáló műszereket és a pre
parátumokat is.

az összegért hadifelszerelést 
vásárolni.

A hadianyag szállítása min
den valószínűség szerint Pas- 
sauból, vizi utón történt, te
hát osztrák és magyar terüle
ten keresztül. A nagy megren
delés ellenértékeképpen Göring 
arra kötelezte magát, hogy 
Németország egész gyümölcs
behozatalát Szerbiából fedezi, 
ami érzékenyen érinti Magyar
országot.

vitele mutálj', amely az olőző év 
h'sonló időszakában kivitt 993 ezer 
q-v.’d szemben 5 582 ezer q ra 
emelkedett. Növekedett még Ar
gentína kivitele, amely a mull kam 
pány 19 317 ezer qs exportjával 
szemben 23.234 ezer q t lelt ki. 
Ezzel szemben az expói (államok 
másik csapói íjánál hanyatlás észlel 

helő. A legnagyobb mellékben Ka
nada kivitele csökkent, amely a 
múlt év hasonló időszakában kivitt 

, 49.217 ezer q-val szemben a folyó 
| kampányban csak 31.552 ezer q t 

exportált, tehát a visszaesés 17 665 
ezer q. Nagymértékben csökkent 
meg az USA bu/akivitele, ahol a 

i csökkenés a múlt k impány hasonló 
'időszakához képest 955 ezer q t 
lelt ki.

Az. impoilallaniok buzabevilele a i 
folyó kampány első nyolc hónapja |

M győri iwJörség fdásatja 
a bajai Iszkeitz Erzsiké sűrűi. 
Valóban téliiiabátban íemették-e el Bessy Fleurt!

Iszkeilz Erzsiké — Bessy Fleur. 
Baján az első néven ismerték, Bu
dapest, Pápa, Sopron ragyogó ter
meiben a Bessy Fleur romantikus ' 
hangzású név jelezte az élet -, idám, 
tehetséges kis táncosnőt. Életvidám? 
Hiszen még a tizennyolcadik tava
sza előtt a másvilágra költözött — 
önszántától. Azért vidám kis terem
tés volt. Pillangó játsziságával élt — 
és talán azért is volt élete oly rö
vidke, mint a pillangóé.

Halála a fővárosi sajtót is foglal 
koztalta ; fényképeit hozták a lapok. 
Majd elcsöndesült körötte a hang 
és minden csak azt mutatta, hogy 
a győii köztemető huszonkettedik 
parcellájának tizennegyedik sírhelye 
zavartalanul őrzi egy tragikus életű 
kis bajai leány csöndes emlékét.

Ám nem nyughalik csendesen a 
kis Erzsiké, azaz Bessy Fleur a sír
ban sem, mert uj télikabátjának el
tűnése megbolygatja nyugalmát . , .

De kezdjük elölről.
Mikor a gyászbanmaradt család 

: február 7-én megkapta Erzsiké le 
■ veiét, melyben bocsánatot kérve a 

szüleitől, bejelenti, hogy beteg, meg
unta a csavargást és öngyilkos lesz 
— akkor már halott is volt. A szül 
lök mit csinálhatlak ? l eim lésére 
sem mehettek el, (drága a vasút 
Győrié) s csak itthon siratták > I a 
körükből korá i kiröppent pillangó
leányukat. Az anya húga azonban 
ott volt a temetésen és k« fény | 
képpel is megmutatta a szillöknek 
gyermekük ölök lakhelyéi . . .

Egyszer aztán megérkezett a ha
gyaték. Kevés készpénz, kis'ilékü 
tárgyak, de mind értékes a kegye
letet őrző családnak. Azonban az

bán tartózkodó volt. A legtöbb ál
lam importja nem érte el az előző 
gazdasági év hasonló időszakában 
bevitt mennyiségei. A világ import- 
porszükséglele a hátralévő idő
szak alatt növekedni fog egy
részt azért, mert az import
államok igyekeztek szükségletük be
szerzését minél kéföbbi időpontra 
halasztani, másrészt növeli a keres
letet az a körülmény is, hogy a vi
lág ezidei búzatermése valószínűleg 
alatta marad az előző évinek.

uj, értékes télikabát, a muff és az 
artista igazolvány eltűnt.

A szülők ismeretlen tettes ellen 
feljelentést leltek ezen ügyben a 
győri rendőrségnél. A hatóság meg 
is indította a nyomozást és kihall
gatta a bonctani intézet szolgáját, 
Tóth Józsefet, aki azt vallotta, hogy 
ö a téli kabátot is a koporsóba 
zárta. Ennek alapján a rendőrség 
szüntette az eljárást és erről értesí
tette a szülőket.

A végliszlességnéi megjelent nagy
néni azonban ugv emlékszik, hogy 
nem volt a felravatalozott halotton 
a teli kabát. Egyébként is érthetet
lennek tartják egy, szinte teljesen 
uj értékes kabát koporsóba zárását 
és ezért íelfolyamodásukban a ko
porsó felnyitását kérték, hogy meg
győződjenek, valóban holt lányukon 
van-e a kabát.? Ha igen — pihenje 
benne tovább örök álmát.

A miniszterelnök 
Kecskeméten.

Gömbös Gyula miniszterel
nök alföldi útjaival kapcsola
tosan ugylátszik Kecskemétnek 
kedvez legjobban a szerencse. 
Hir szerint a miniszterelnök 
junius 10-én megy Kecske
métre, ahol a Nemzeti Egység 
szervezete nagygyűlést tart.

A halasi ut végleges, biztos 
dátuma még ma sincs megálla
pítva. Ennek oka az, hogy a 
miniszterelnök Halast és Kalo
csát egvidőben akarja meglá
togatni s emiatt nehéz meg
felelő déítumot találni.
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Kishont! József
szerenádja volt a pünkösdi mozimü 
sor legkiemelkedőbb mozzanata.

Kristály tj-zl.i, üdén csengő tenor
ja különösen hivatott az olasz, dal 
lantok éneklésére. Csodaszép határt 
tud kelten'. Itália fűszeres, szerel 
mes légkörébe ragadja az embert. 
Istenáldotta tehetség Kishonli József 
Kitűnő hanganyaga nagy énekkül- 
turával párosult. Hangja könnyedén 
szárnyal cs ifjú lendülettel tör min 
dig magasabbra.

Mióta városunkból elkerült, most 
volt először alkalmunk gyönyörköd 
hetni énekében — sajnos, most sem 
személyes felléptében. (Majd el.ön 
az is!) De igy is megállapíthatjuk, 
hogy rendkívül sokat fejlődött. Va 
látni könnyedség, bizonyos elegan
cia jellemzi énekel.

Kishonli József a „Márciusi meae" 
szerenádénekese, azt hisszük, hama
rosan a film világában az első éne 
kesek közt lesz.

A sportpálya
bemutatója.

Tegnapi közleményünkből kima
radt a Turul égisze alatt bemutat 
kozott női minta tornászcsapat. Dr. 
Bernharl Sándorné, Csermák Teréz, 
Auguszlini Lujza lornalanárnők ál
lították össze tanítványaikból a női 
csoportot. A rend-, csoport- és ta- 
lajmenti gyakorlatok nemcsak esz
tétikusán szépek voltak, hanem a 
testedzés, a rugékonyság, hajlékony
ság szempontéból is mutatósak, la 
nulságosak és hasznosak voltak.

Közfeltünést kellettek a budapes
ti versenyre kijelölt tornászok kor
lát- és nyújtó gyakorlatai : Imrik 
Károly előtornász, Kőnig Hugó, Ben- 
eze György és Tihanyi Ferenc je
leskedtek különösen, de mindegyi
küknek volt egv egy eredeti, precí
zen bemutatott gyakorlata.

A női kereskedelmi leányiskola 
sok szép tornagyakorlatot mutatott 
be. Nagyon tetszetős volt a római 
versenykocsit utánzó tornaképlel.

Mit lehet kivinni 
Törökországba ?

Mont lépett életbe a magyar és 
török kormányok között megkötött 
kereskedelmi és árucsereforgalmi 
egyezmény, amely egyelőre novem
ber 1-ig van érvényben. Ennek az 
egyezménynek a tartama alatt Ma- 
gyarországbó! három millió pengő 
értékű árut lehel kivinni Török 
országba.

A kivihető áruk két kategóriába 
oszlanak, az egyik csoportba tar
toznak azok, amelyekre kontingens 
van megállapítva, a másikba pedig 
azok, amelyek mennyiségtől fiigget 
lenül vihetők be, de természetesen 
a három millió pengős értékhatáron 
alul. A kontingentált áruk közül a 
szegedi kereskedelmi és iparkama

rai kerület ipara főleg a követ he 
zőkben van érdekelve : kefék, pamut
szövetek, kender, fonalak, kötelek, 
lakatosoruk rövidáruk vasból, lám
pák, mezőgazdasági gépek és alkat 
résiek. A szabadon bevihető áruk 
közül Szeged a kenderből és lenből 
hé:;iáit hnilos:i;<iI- bán van érdekelve 
Ezenkívül he lehet vinni még az 
egyezmény tartama alatt 500 ma 
nyár származású lovat és a török 
földmivelésügyi minisztérium felha
talmazása eseten bármilyen tenyész 
állatot.

Az egyezményben felsorolt cik

Öngyilkos lett
egy kafe-rwi gavJn.
Syógyíihaiatian betegsége adott 
fegmrt Schádt János kezébe.

Pünkösd hétfőjén megren
dítő tragédia játszódott le Katy- 
már községben.

Sehádt János, a régi nagy 
Bácska törvényhatósági bizott
ságának tagja a kora délutáni 
órákban lakásán magára lőtt 
cs a szivébe hatoló golyó azon
nal megölte.

Egész Bácskában közismert 
és közszeretetnek örvendő em
ber volt a megboldogult „Jani 
bácsi”. Tragikus halálának a 
hire percek alatt futotta végig 
a falut. Azonnal sokan siettek 
a tragédia színhelye felé, de 
a csendőrök őrizet alá vették 
a házat.

A faluban nagy megható 
dottsággal tárgyalják szomorú

Tanitógyűlés Baján 
Greiner Gyula ünneplése a tanitöyyüiésen.

Kedden délelőtt a bajai 
dísztermében tartotta 61-ik 
gyűlését a baja vidéki kath 
egyesület. Gonczlik Kálmán 
plébános, egyházi elnök megnyitója 
után, Ruszlek Károly kir. tanfel-

•zárda
nagy- 

taniló
apát-
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Slazenger, Dunlop vagy S. M. 
lapdák négy raktára.

Tenniszötök teljes húrozási 
munkadija P. 2 —

Lázár Lajosnál

keken kiviil bármilyen cikkel ki le
het vinni Törökországba, kompen
zációs alapon abban az esetben, ha 
a magyar expói láló cég ugyanolyan 
értékű török unit importál Magyar
országba Az egyezményben felsorolt 
összes áruk jegyzéke a szegedi ke
reskedelmi és iparkamarában meg
tekinthető. A kivitt ái ükhöz a török 
kormány állal előirt származási bi
zonyítványt kell kél példányban 
csatolni, amelyet a számla bemuta
tása mellett az illetékes magyar 
kereskedelmi és iparkamara állít ki.

végét a köztiszteletben álló 
gazdának Mint mindig, most 
is sokat találgatnak. Vannak 
akik bérlőjével való állítólagos 
pörösködesével magyarázzák 
Sehádt János végzetes tettét. 
Minden valószínűség szerint 
gyógyithatatlan betegsége mi
att érzett elkeseredés adta 
kezébe a fegyvert.

Sehádt János viselkedése a 
legutolsó pillanatokig sem adott 
okot az aggodalomra, hogy 
saját élete ellen tör! Pünkösd 
első estéjén még bajai urakat 
látott vendégül, akik nem is 
sejthették, hogy nem egész eey 
nap leforgása alatt édeskedé- 
lyü vendéglátójuk öngyilkos 
lesz.

ügyelőt, mint a tanítóság ügyeinek 
lelkes harcosát köszöntötte, á’nyujtva 
neki a disztagságról szóló okleve 
let. Ruszlek tanfelügyelő azzal kö
szönte meg a társadalmi elismerési, 
hogy a díszoklevél csak emlékez

Tennisxiitők 8 50 pengőtől

Tenniszlabdák.

tető lesz neki a további munkás
ságra. Ezután a negyven évi mun
kásság után nyugalomba vonuló 
Greiner Gyula madaras! igazgató 
tanítót, világi elnököl búcsúztatta 
Gonczlik Kálmán apátpléhános, 
majd Ruszlek tanfelügyelő cs Ri- 
rinyi .József igazgaló-tariitó méltat. 
Iák a tanítóság érdekében kifejlett 
nagy munkásságát Greiner Gyulá
nak, aki mcghatollan mondott kö
szönetét az elismerő szavakért.

A titkári jelentés ulán Peslhy M. 
Perseverenda nővér tarlóit bemuta- 

i tó tanilást, majd Depinyi János vas- 
1 kuli kántortanitó értékes előadása 

következett „A kommunizmus, hit- 
| lerizmus és az örök kalholicizmus" 

címmel. Az élvezettel hallgatott elő 
adás után az espereskerületi halá 
rozatokat ismertették Lakó Gusztáv 
jánoshalmi, Mauthnerné Kelle Ma
liid rémi, Rus/uly Dénes borolai, 
vitéz Bugyáki Lajos dávodi tanítók 
és Mayer Jolán bokodi óvónő.

A pénztárosi jelentés után a tiszt 
ujitás során vi'ági elnökké Szemző 
Antalt (Bálmonostor), titkárrá Vág 
Istvánt, 1. jegyzővé Tóbi Istvánt, II. 
jegyzővé Nádas Károlyt, ellenőrök
ké Sterk Nándort és Zámbó Fe
rencet választották meg.

Délben közebéd volt a Ziech féle 
étteremben.

HÍREK
Egy 6-os honvéd 

emlékeiből.
1915. május hó. Drohobitz Kór 

ház. Neudorf falu rohamánál teljes 
1 erővel tombol a harc és én tehetet

lenül, átlőtt térddel fekszem a nyílt 
terepen. Ha ne adja Isten, vissza
nyomnak bennünket, ellentámadásba 
fog a muszka, elfognak, sebesülten 
fogságba kerülök, aminek gondola
taid1 is irtóztam mindig. Visszajönni 
nem lehetett két okból, menni nem 
tudtam, nem volt aki vigyen és 
olyan irtózatos tüzelés volt, hogy 
abban a sebesültek hálraviteléről 
szó sem lehetett. Órákhosszat a sza
bad terepen feküdtünk és vártuk a 
támadás sikeres végét, hogy szabad 
ut legyen támadó oszlopainknak 
előre, nekünk sebesülteknek meg 
visszafelé. Hajnalra lanyhult a tűz, 
csapataink mindig előre mentek, 
lassanként kijutottunk a tüzhalás 
alól. Vittek visszafelé. Ekkor feled 
hetetlen látvány tárult elénk. Dro 
hobitz északi kapujánál félkörben 
állottak ágyúink, egymásmögötti vo 
nalban, kaliber szerint. A csillagos 
májusi éjben élkörben felvillantak a 
tüzek és ezt a tűzijátékot kísérte a 
pokoli zene.

Bevittek bennünket Drohobilzba, 
ott kelést kaptunk és vártuk a reg 
gélt. Itt tudtuk, meg, hogy fámadá 
sunk teljes sikerrel járt, hozták az 
orosz sebesülteket és láttuk elvo 
nulni a foglyok végnélküli sorát. A 
csapataink elől futott a muszka, itt 
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sem tudott ÍJlai tózlatni bennünket. 
Itt kezdtek suttogni arról, hogy az 
olasz „barátainkkal ' valami baj van 
— napok, vagy cs.ik órák kérdése, 
hogy beleavatkozik e a háborúba 
és ha igen, kinek a javára . . .

/X késó délutáni órákban paraszt 
szekerekre raktak bennünket és 
heztak hazafelé. — Újra átmentünk 
Turkán és alig pár náp alatt meny
nyire megváltozott itt minden ! A 
romvárosban újra kezdődött a lük
tető élet. A lakosság kezdett vi.-szi- 
jönni, üzletek nyíltak meg. A va
sútállomás előtti szab. d téren gyűj
töttek össze bennün kel. (f)

Elég egysze?...
A Bajai Újság cimü sajtótermék 

tegnap újból megnősitette Bayert, 
a Bajai Takarékpénztár liszviset- 
lőjét. Tekintettel arra, hogy Ba- 
yer már hosszú é ek óta nős, 
Mormer Máriát nem vezethette ol 
tár elé, mert ezzel bigámiát köve
telt volna el. Laptársunk jól érte 
sültségél, amit nem győz eléggé sa
ját hasábjain hangsúlyozni, kény
telenek vagyunk helyVeigázita’ni az. 
zal, hogy Mormer Mártát nem Bayer, 
hanem Mayer Jenő vezette oltár
hoz.

— Bajai küldöttség néhai Bé- 
keffi Rémig apátur zirci emlék
oszlopának felavatásán. Pünkösd 
hétfőjén leplezték le zircen a tiz év 
előtt elhunyt dr. Békeffy Rémig 
zirci apátur, egyetemi magántanár 
emlékoszlopát. A kegyeletes ünne
pélyén mind az öt cisztercita gim
názium képviseltette magát. Váro
sunkból dr. Torday Ányos, igazgató 
és Holczinger Titusz igazgató he
lyettes a tanárikart, tizenhat diák 
(kettő kettő minden osztályból) a 
tanulóifjúságot képviselte Az em
lékoszlop felavatási ünnepségének 
gazdag műsorából kiemelkedett H > 
mán Bálint, vállás- és közoktatás
ügyi miniszter és dr. Werner Adolf 
apátur emlékbeszéde.

— Villamos tárgyalások Baján 
ás Jánoshalmán. Madarász Antal 
a Finelon igazgatója tegnap dél
előtt dr. S'abó-Szabovjevits Dusán 
kormányfölariácsos alispánnál foly 
tatotl tanácskozásokat ;• villamosí
tás kivitele tárgyában. Innen János
halmára ment, hol felvette a tár
gyalásokat ai oltá'ni villdhios kon- 
cessió tulajdonosával az Anna ma
lommal, a koncessió megváltása 
ügyében.

— Székelési zavarok, vastag 
bélhurut, puffadlság, félelemérzés, 
bódultság, migrén és általános rósz- 
szullét esetén a rendkívül enyhén 
ható természetes ,,Ferenc József**  
keserüviz a gyomor és a bélcsator
na tartalmát gyorsan kiüríti, a bél
mirigyek működését élénkíti, a vér
keringést előmozdítja s tartós meg
könnyebbülést szerez.

— Leesett a kocsiról. Mec/in- 
ger Jánosné 53 éves nemesnádud 
vari lakos leesett a kocsijáról és 
súlyos sérüléseket szenvedett. A 
mentők a kórházba szállították.

Jótékonycélu előadás Bács
almáson. A bácsalmási zárda la- 
nulőiljus :ga pünkösd mindkétnapján 
jófékonycelu előadást rendezett. A 
tiszta bi vételt az uj nagy harang 
megvételéie fotdit/<tb. Mindkét előa
dáson bőven voltak az érdeklődök, 
mivel a háromórás miisor méltó 
volt az előadás sikeréhez. Több 
mulatságos miisorszám kőiül kie
melkedett a polgáristák dalegyve
lege, akik a színpadon megelevení
tették az illető nótáknak a jellegze 
tes szereplőit.

— Vásári tolvajokat fogott a 
csendőrség. A vémendi csendőr
ség értesítette a bajai rendőrkapi
tányságot, hogy elfogott egy cigány
társaságot, akik a bajai, mohácsi és 
sombvreki vásáron különböző ruha 
nemüket loptak. A rendőrség ez 
utón is felhívja a károsul'akat, 
hogy a tulajdonukat képező holmi 
kért jelentkezzenek a rendőrségnél.

- Előadás Sopronról. Sopron 
városáról és vidékéről díjtalan és 

. ingyenes előadás lesz 26 án szom- 
haton d. u. 5 órakor az Uránia 
Mozgó Színházban.

— MükedvelőelSadás Bácsal
máson. Szombaton mutatta be a 
bácsalmási Sport Club Bóka Imre 
dicséretremélló megrendezésében „A 
Kadét Szerelem" cimü háromfelvo- 
násos színmüvét a Corsó mozgó 
szintermében. Az előadás sikere 
igen nagy volt, s így az előadást 
megismétlik.

— Filléres gyors megy vasár
nap Szekszárdra. Vasárnap, május 
27 én filléres gyors indul Bajáról 

, Szekszárara. Ugyanezen á napon 
hemcsak bajaiakat látnak vendégül 
a szekszárdiak, hanem a fővárosi és 
pécsi kirándulókat, mert a híres 

i »Sárköii Ünn epség« igazán nagy 
érdeklődésre tarthat s/ártiol. A me
nettérti jegy ára 1 pengő 30 fillér. 
Mindenki, aki min akar lemaradni 
a nagys.eríi kirándulásról, igyekez
zen minél előbb jelentkezni a iné- 
neljegyirodában. A menetrendi adá- 
toka ^legközelebb közölük.

— Az „Igmándi**  vízben ős- 
gyógyeró rejlik.

Mesterséges pótlás nem sike
rűit eddig.

— Talált tárgyak. Talállak egy 
pár szarvasbőr keztyüf. Felhívja a 
rendőrség a jogos tulajnost, hogy 
kellő igazolás után az államrendőr- 
kapitánység 31 számú helyiségeben 
a hivatalos órák alatti vegye át. — 
Találtak egy kalapot. Jogos tulaj
dohosa kellő igazolás után az ál
lamrendőrkapitányság 31 számú 
helyiségében a hivatalos órák alatt 
átzeheti.

— Öregdiák találkozó Bácsal
máson. Pünkösd vasárnapján tar 
tották összejövetelüket a bácsalmá
si öregdiákok. Mindazok, akik Bács 
almáson diákoskodtak az elmúlott 
években, összesereglettek az ország 
minden tájékából. Az ünnepi össze
jövetel szentmisével kezdődött, me
lyet Csapiár Komád bajai ciszterci 

i reálgimn. tanár celebrált. Szentmise 
I után az öregdiákok és hozzátartozó

ik kimentek a Kálvária temetőbe, 
ahol inegkos/orü'/ták elhunyt társa
ik sírját. Ezután a régi kedves em 
lékek felidézésére a BSC helyiségé
ben gyűltek össze. Fhéd mán ‘öb 
ben végignézték a fulóullmérkőzt st, 
majd este 9 órakor társas v. c>ora 
volt az Üii Cssino hvlyi-égeib -e. 
Az. egybegyűlteket Dr. K'CÓiS 
László orvosprofesszor íid ö/o t , z 
ünnepi beszedet Dr. Piukovich Jó
zsef tőszóig..bíró tartotta.

Gyomor- és bélhuriil, az 
emésztés hiányossága, erős bomlási 
és erjedési folyamatok a gyomor- 
bélhuzamhan, bélbakt. rium- és gyo- 
morsavluílengés az enyhe természe
tes „Ferenc Józsii**  keserüviz hasz
nálata által legtöbbször rövidesen 
megszűnnek.

— Cipői loptak at ingystnsfran- 
don. Rí esz Ferenc vendéglős felje
lentést tett a rendőrségen ismeret 
len lettes ellen, aki az ingyenuszoda 
13-as számú kabinjából János nevű 
fiának egy pár cipőjét ellopta. A 
nyomozás megindult

— Roosevelt gazdasági meg
bízottja budapesti tárgyalásai. 
Richard Child Roosevelt gazdasági 
külön megbízottja európai körútja 
során ma Budapestre 'érkezett C’Mi- 
leld megbeszélést folytatott Kánya 
küliigy- és Imrédy Pénzügyminisz
terrel, valamint számos bankvezér
rel.

— Szabadon engedték a Cse 
hek az elfogott magyar pilótákat. 
A poszonvi rendőrség szabadonbo- 

Május 23-án, szerdán,
Május 24-én, csütörtököd
Két szenzációs film egy miisorban!

NORMA SHEARER
egyetlen idei filmje

Csók a kastélyban
GySnyörii színmű 10 felvonásban.

Főszerepben: Norma Shearer, Frid- 
rick Marsh, L. Howard. Ezenkívül:

Hungária
Szip vagy, gyönyörű vagy 

Magyarország...

Látványos magyar film, — 
amely Csonka-országunkat 

fogja bemutatni.

Filiém Myárakkai

csádotta a Gerle 13. őrizetbe vett 
pilótáit s megengedték nekik, hogy 
hazai épüljenek.

Két magyar motor
csónak világrekord a 

Punán.
Érdekes világrekord kiséri't zaj

lóit le tegnap, illetőleg tegnapelőtt a 
Margitsziget körül a Dunán. Luka- 
vecz Ferenc kitűnő motorcsónakveze
tő, aki nem rég jött haza Ameriká
ból és Becsből, egy 125 köbcenti
méteres, tehát igen kis köblarlalmu 
magyar gyár tmányu motorcsónak 
kai világrekord kísérletre indult a 
Dunán. A 6.5 kilométer hosszú, 
Margitsziget körüli utat 67- szer 
futotta meg 24 óra alatt megállás 

| nélkül. így 435 kilométert tett meg.
Állagsebessége 18 1 kilométer volt. 
Az időt hivatalos személyek hitele

■ sitett órákkal mérték.
Az eredmény annál kiválóbb, mert 

a viz erős sodru.
A második ilyen kísérletet Marti

nék István bonyolította le 100 köb
centiméteres motorcsónakkal 24 óra 

| alatt 52 kört futott, megállás nél
kül. Ez az ut 338 kilóméter. Állag- 

j sebessége 14 kilórnetar volt.
A két világrekordot a Budapesti 

j Motor Yacht Club a: egyeztetés 
I után felterjeszd jóváhagyás, illetőleg 

elismerés végett a brüsszeli Motor 
Yachting Unionhoz.
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SPORT.
A kaposvári alosztály bajno- 

1<;. a Simontorny •'i BTC leit. Tehát 
a Turul, a bm *i  alosztály bajnoka 
27 én az SRTC csapatával játszik 
aloszlálydöntő me r közőst

A Bajai Sport Egylet ököki 
vógárdája 27 én a szekszárdi 1 SE 
vendége lesz A TSE., BSE és a 
Pécsi VSC közölt öl Öls is; mérkőzést 
rendeznek a filléres gyors napján.

A BSE ökSIviví-szakosrtálya 
Horváth Ar.dór ve/. 'nse alatt va 
sárnap társas kirándulás! rendezőit 
a Dunán. \ kirándulás, nmeken so 
kan vetlek reszt, l.itünően sikerült

— A szövetségi kepitánytól veti 
értesülésünk szerint a május 31 ere 
tervezett pécsi bajai alosztályok kö
zötti mérkőzés elmarad a junius hó 
3-iki DVAC—BTSE alos/'ály mér
kőzés mia'l. A közönség igv < I sik 
az id< i foolb II szezon egyik legei
dé k e s e b b mérkőzésétől

Megszűnt a Bátaszéki T. C. 
A pécsi alispán a BTC működési 
jogát felfüggesztette. — Értesülésünk 
szerint a BTC végleg megszűnik.

I aptulajdonos
Dr K fc f Z V i. E E J.

Az új Mav. mauetre^d: érvényét máj. 15-töl.
Éi kezes H o n n a n ?óra p«rc

7 09 Gara

7 25 Ujdombovár

7 32 Hei aegszánló

7 40
Budapest, Kis’ unhalas,

Bácsalmás

9 26 Pécs, Budapest

13 25
Budapest. Sárbogárd,

Bataszék

13 48
Budapest. Kis!.unhalas, 

Bácsalmás

14 33 Uidwmbovár

16 52 P-cs, Bálaszék, Bajt

18 03 G.ra

18 27 Hercegszántó

18 42 Bpest, Kiskunhalas

20 26
Ujdombovár. Pécs, 

Bataszék

21 44
Budapest. Kisl unli.das
Bácsalmás, C. kéna

22 58 Ppesi, Sá. bog od

Indulás H óvá?óra P-.IC

4 40 Hercegszántó

5 20 Gara

5 20
Bataszék. Sárbogárd. 

Budapest

5 31
Bácsalmás. Kiskunhalas
Budapest, Csikéria

8 00
Ujdombovár, Sárbogárd,

Bu dapesl

10 11
Bácsalmás, Kiskunhalas, 

Budapest

9 50 Baja. Bátaszék, Pécs

14 03 Bá 1 ászék, Uidombovár

14 43 Hercegszántó

14 48
Bácsalmás, Kiskunhalas. 
Budapest, Csikéria

15 05 Ga ra

15 55
Bátaszék-, Sárbogárd.

Budapest

19 02
ttátaszék. Pét ;.
Sárbogárd, Budapest

20 43
Bácsalmás, Kis;. unhalas, 
Budapest, Csikéria

59
Bátaszék. Ujdombovár, 

Buda pe t

Egy komplett lakás.
mely áll 4 szaka, 1 hall, 
komplett fürdőszoh a, 
eseléolsz&h■•. és megfelelő 
meHékheiyisé glckel

au? gusztus 1-re fiiadé
Cirfusz Fere«c-utca 40.

Eladó szótő.
A varos közelében, az Uj- 

hokodi ©rszágut mentén íck' ®, 
(Vejnils Dániel-fele) 12.547 
négyszögöl területit szőlő, tel
jes felszereléssel, rajta lévő 
teljesen jékarban tartott ház
zal, mely all 3 szoba, konyha, 
présház es pináéból, szabafl 
kézből elsdé. — Bővebbet . 
Rónai Péternél Baja, Mészáres 

Lázár-utca 17.

Pollák-butorgyérbao 
tanoncok fizetéssel 

felvétetnek.
Fizessen elő

a BflJfl-BÁCSKÁRA.

Saison cikkeink
Nyugágy vászon huzallal
Tábor iszék vászon huzattal 
Táboriágy sodrony fonallal
Karos t; botisz k vászon huzallal 
Össz csukos keriiszek, asztal 
Angol vesszőzsölyo, |» i, asztal 
Gyermek sportkocsi
Tavaszi, nyári játékok

OTKV gyártKíáfíyai
Kr - 'bel királvné-uloa 38. szám.

Teádon J8O. 1H

£ HVíJHÖÍiVíUAKUU'.

tgVSZSKÜ ÉS DÍ5ZSS

legszebb kiviteli

SiiEKÉKIK
tégla, cserép, cementáruk 
és az összes építő anyagok 

legjutányosabb atban

CfriiuhH és Társa 
tégla és cementáruiíyárában 

BAJA.
V e I e r<: IS®.

| Kerti murva
j Oumkoics
ü Mész
j Cement
fi Kőpor

í Szigetelő is
| tetöpanir
y Legolcsóbb 

beszerzési forrás!
| BAJA-BÁCSKA

S építkezési és tüzelőanyag 
kereskedés

Í Mátyás király-tér 10. 
Telefon 356.

Éjjeli 
szeigál^tot tart

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva 

május 21-tól május 27-ig 
Dr. GEIRINGER JÁNOS

LOVASSV ODÚN 
gyógyszertára

Minden iaényS lüai&gitő 

Cementlapod, 
Betenáruk, 
MőktamkÉk, 
Síremlékek,

valamint befon és rnikömun- 
kákkaz az összes anyagok 
legolcsóbban beszerezhetek : 

Bum @s dely 
töBaeHtáruéyái bán,

Ríja, Vi égos-u. 8. Tel.: 2 25 
Ksslvezá fiietési feltólelek. 
•yártmdnyalnktrt szavatolunk.

Egy kevasat használt, Fastett 

h0R$l®dl hálésziba 

ffiatrzccsl ás kaiew fél 
Itálászeba gardeíotse 
szekrény jutinyss áron 
áladé. Ma§ie!:intketé 
Hajnald-u. 33. szám alatt.

SxsbéMeUm&i 
Haynald utca 2. sz. ala 
Gondviselés temetk. vall 
halyéba helyeztem át!

líigyaiiott üzleti kirakat ét 
galéria olcsón eladó!

Juritovict Ferenc

Saját gyártmányú
Jégszekrények 
Ételszekrények 

ÉtelboHtók
ölesén MTRV-aál kaphatók
Telefon 280. Erzsébet kir-u. 38.

WilOSS MEO
Kossuth utcai bútor mintara’uá- 
ruokban modern és ízléses kivi
telű kárpitos áruinkat. Megren- 
keléseket rajz szerint vállalunk.

ELSŐ BKJAI TOMWK BUTORféVÁR
POLLÁKJÓZSEF

BKJUSERfi .-. ái'r> ''fiit" ?Sf3 -m ffpi Jk *M BWü

j Fé?fi öíiíwöik
I Tavaszi kabátokI legolcsóbban és legelegánsabban

CSAK
H Áí?g urkzabőnál
sí Áipád-utca 8 szám alatt készülnek.

í
i

■i
Nvr>n.ln f ».« GoldberSw kfinv.nvcmdáiá' » ■


